#### CAP. I. De electione sublata.

Prospeximus itaque non confusum hoc electionibus indiscretumque relinquere, sed huiusmodi dare ordinem cause: matre semel ad secundas nuptias veniente, lucrum mox omnium filiorum proprietatem<sup>34</sup> antenuptialis fieri donationis: et nullam<sup>35</sup> esse licentiam matri, alios quidem filiorum eligere, alios autem exhonorare: quoniam omnibus simul secundis nuptiis fecit injuriam, quapropter et in presenti proprietates antenuptialis donationis tota ad filiam veniet: usu apud matrem, donec adjuvet, servando, et secundum nostram constitutionem, (si quidem mater premoriatur) filia tota antenuptialis donatio competit: si vero filia, manet quidem apud matrem lucrum ex pacto non existentium filiorum, reliquum vero erit filia, et moriens hoc transmittit ad suos heredes, qui ex lege vocantur.

#### CAP. II. De alienatione dotis, aut propter nuptias donationis extraneo facta.

Hoc<sup>36</sup> autem quod fit quidem semper, expressim vero nondum lege determinatum est, hoc ad melius incrementum, et interpositionem damus huic legi: nam si non filio forte, sed alicui extraneo mater adhuc secundas<sup>37</sup> non experta nuptias, partem quandam antenuptialis donationis, aut aliquam rem ex ea, vel totam donet, aut per alium forte alienet modum, deinde ad maritum veniat secundum: palam est, quia super-ventibus<sup>38</sup> secundis nuptiis alienatio evacuat, nec hoc omnibus modis, sed in suspensio et alienatio et evacuatio manet: nam si manserint superstitis filii, evacuabitur omnino quod factum est, lege proprietatem antenuptialis donationis ad filios deducente, et non respiciente mulierem, si quid egerit in læsionem filiorum. Si vero præmoriatur omnes matris filii, erit contractus firmus, non in totum, sed secundum pactum non existentium filiorum: quod nos introduximus primi, et statuimus nuper de hoc scribentes legem. Et secundum quandam quidem partem erit contractus firmus, secundum quandam vero infirmus apparebit: hoc est, secundum hoc quidem, quod permanet apud matrem, occasione pacti filiorum non existentium, valbit: secundum hoc vero quod transmittitur ad filii successores, infirmus erit: ut si mater sola filio succedens inventiatur, omnis contractus rursus firmus erit. — § 1. Quia vero contra<sup>39</sup> binubos pœne communes et viri sunt et mulieris: ille quidem in dote ad secundas veniens nuptias periculum sustinet: hæc autem in antenuptiali seu propter nuptias donatione. Et hæc lex in utraque sit posita persona, hæc et de electione et de alienatione, et de lucro sanciens.